

Preisliste:

Hell, Dunkel, Weizen / Spezialbiere je nach Saison

(inkl. 19% MwSt.)

Fassware und Zubehör mind. 3 Wochen vorbestellen (oder anfragen). Ausverkauf möglich.

| Gebindegröße | Preis/Gebinde | Preis/Liter | Pfandpreis |
|-----------------------|----------------|--------------|------------|
| 50,0 l KEG Fass | 115,00 € | 2,30 € | 30,00 € |
| 30,0 l KEG Fass | 72,00 € | 2,40 € | 30,00 € |
| 20,0 l KEG Fass | 52,00 € | 2,60 € | 30,00 € |
| 10,0 l KEG Fass | 29,00 € | 2,90 € | 30,00 € |

Bei Verwendung unseres Zapfgases werden 0,10 € / l Bier zusätzlich berechnet.

| | | | |
|-------------------------------------|---------------|--------|--------|
| 5,0 l Party Fass | 14,50 € | 2,90 € | |
| 1,0 l Flasche | 2,90 € | 2,90 € | 1,50 € |
| 6x1 l Träger (ohne Flaschen) | | | 3,00 € |
| 12x1 l Kasten (ohne Flaschen) | | | 5,00 € |

Spezialitäten

| | Pfandpreis | Kaufpreis |
|--|--------------|-----------|
| Rheinessen-Bräu Malztrunk, alkoholfrei 0,25 l Dose | 0,25 € | 2,25 € |
| ab 24 Dosen je 0,25 € | | je 2,00 € |
| Rheinessen-Bräu Bier-Likör 0,35 l | | 11,00 € |
| Rheinessen-Bräu Bier-Edelbrand 0,35 l | | 21,00 € |

NEU

Schanktechnik

| | Mietpreis |
|---|------------------------------------|
| Zapfanlage / Bierkühler | 25,00 € |
| Party-Pumpe (Luft) für KEG | 5,00 € |
| Anstichfass 20 l (auf Bestellung) | 15,00 € |
| Dreirad Schank-/Kühlwagen | 90,00 € + 0,50 € je gefahrenem km |
| Schank-/Kühlwagen (groß) | 150,00 € + 0,50 € je gefahrenem km |
| Kühlwagen | 100,00 € + 0,50 € je gefahrenem km |

Sonstiges

| | Mietpreis | Kaufpreis |
|---|--------------|---|
| Glas 0,3 l / 0,5 l / 1,0 l | 0,10 € | 4,00 € / 5,00 € / 8,00 € |
| Biertischgarnitur / Stehtisch | 5,00 € | |
| 100 Bierdeckel | | 5,00 € |
| Holz-Geschenkkiste - leer (Bestückung zusätzlich frei wählbar) | | 10,00 € |
| Geschenktasche - leer (Bestückung zusätzlich frei wählbar) | | 2,50 € |
| Rheinessen-Bräu Truck / Uhr / Thermometer | | 8,00 € / 18,00 € / 5,00 € |
| Rheinessen-Bräu Schürze / Polo-Shirt / T-Shirt | 2,00 € | 20,00 € / 30,00 € / 12,00 € |
| Kühltasche/-box für Partyfass | | 10,00 € |
| Brauereiführung (max. 1 Std./auf Anfrage) | | bis 10 Personen 50,00 €, ab 11 Personen 5,00 €/Person |
| Zuschlag bei Lieferung, Abholung und Rückgabe an Sonn- und Feiertagen | | 50,00 € |

